ナルク（NALC）5 月号付録

－２－

事務局からのお知らせ

◎ 運営委員会スケジュール

２5 年度第 2 回 5 月 11 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

２5 年度第 3 回 6 月 ８日(土) 10:00～12:00 （事務所）

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成 25 年 4 月 13 日 出席者 14 名）

１. 総会準備 (大井、清水)

・ 6/23(土)10～12 時＠豊中福祉会館。昼食は任意参加で「うお竹」1,050 円のお弁当。

講演は豊中社協の勝部次長に依頼。講演料支払について承認。

勝部さん講演のＰＣ・プロジェクタは勝部さんが持参する。

・総会資料は 4 月中に原稿作成。5/11(土)の運営委員会で最終承認後、会報と同時に発送。

総会資料と共に出欠＆委任状のはがきを同封。出欠はがきの返送期限は 5 月末。

２． 3 月分会計報告 （宮地）

･3 月単月では 45,146 円の黒字。平成 24 年度としては 282,600 円の黒字。

･未収入金管理については問題点解消。

３． 送迎ボランティア (吉田、清水)

・送迎ボランティアの依頼を目的としての新規入会は基本的にお断りする。

ただし、送迎に利用できる公共を含めた手段の説明を行なう。送迎手段については清水さん

（豊中市）、木村さん（池田市）が調査の上、次回の運営委員会で説明する。

・既存の会員間の送迎ボランティアについては、通常のコーディネートを実施する。

・送迎ボランティアのガソリン代の改定を行なう。

４． 次期運営委員 (宮地)

・新運営委員候補、「ＮＡＬＣ豊中・池田 運営規則」の修正について話し合い。

・各運営委員の役割は 3 役に一任。ただし、木村さんは行事・イベント・研修担当に追加する。

送迎ボランティアのガソリン代を値上げします

送迎ボランティアのガソリン代は 1 km あたり３０円でしたが、ガソリン代の高騰に

伴い 1 km あたり５０円に値上げします。この値上げは 7 月１日から有効とします。

◎会員活動

◎会員数 (2013/５/1 現在）

活動内訳 ４月の活動(時間) ２５年度累計(時間)

預託活動

総活動時間 167 167

点数利用 2 2

純 増 165 165

奉仕活動 307 307

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 116 26 14 156

会 員 数 176 39 22 237